
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Туровская средняя школа»

Ольховского муниципального района 
Волгоградской области 

(МКОУ «ТУРОВСКАЯ СШ»)
РФ 403666, Волгоградская область, Ольховский район, х. Гурово, ул. Центральная, дом 22 

Тел. (факс) 8 844 56 2 17 64, e-mail Gurovo2007@vandex.ru 
ИНН/КПП 3422006302/342201001, ОГРН 10234044969697

ПРИКАЗ

05.03.2025 года № 18

О закрытии 1 класса, 5 класса, бкласса, 9 класса в МКОУ «Гуровская СШ» на карантин и 
введении дополнительных мер по предупреждению заболеваемости ОРВИ в школе

В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ в 1 классе (86%, 6 учащихся из 
7), 5 классе (67%, 6 учащихся из 9 учащихся), 6 классе (67% (4 учащихся из 6), 9 классе 
(80%, 4 учащихся из 5 учащихся) и в соответствии с СанПиН 3.3686-21. Санитарные 
правила и нормы Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 
инфекционных болезней,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. С 05.03.2025 г. по 07.03.2025 г. закрыть на карантин 1 класс, 5 класс, 6 класс, 9
классы МКОУ «Гуровская СШ».

2. Методисту школы Гордеевой В. Г. организовать осуществление образовательного 
процесса в дистанционной форме с использованием электронно-образовательных 
ресурсов.

3.Классным руководителям Филипповой О. П., Нурбагамаевой И. М., Полтавец В. П., 
Князевой Н. К. осуществлять ежедневный контроль заболеваемости учащихся в классе.

4. Подведение результатов мониторинга за заболеваемостью школьников возложить 
на методиста Гордееву В. Г., ежедневно до Ю.ОО.ч.

5. Классным руководителям довести данный приказ до сведения родителей 
обучающихся.

6. Уборщикам помещений Ильиной Е. Г., Фатеевой Н. А. усилить режим текущей 
дезинфекции с применением кварцевания (бактерицидный облучатель) и 
дезинфицирующих моющих средств.

7. Рогачевой Н. В. - разместить данный приказ на сайте школы.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:Gurovo2007@vandex.ru

